МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2020г. № 469/1-П

ст-ца Новолабинская

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью
(репетиторством) с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской федерации» репетиторство может быть организовано либо
юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо
осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом
порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность,
регистрации в налоговой инспекции с целью предупреждения организации
репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников
п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить в МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева частную
предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися;

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
проводить служебное расследование.

5. Довести настоящий приказ под роспись до сведения всего коллектива.
6. Сторожам МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева запретить выдавать ключи

от классных комнат после окончания учебного времени и в каникулярное время
после окончания рабочего времени учителя.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.